
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA 
                

DECRETO 

Resultando que el día 28 de abril de 2025 se produjo un corte eléctrico 
generalizado que afectó a todo el territorio nacional, incluyendo de manera significativa 
al municipio de Nerja, cuyos efectos se han dejado sentir también el día 29 de abril de 
2025 en nuestro municipio, impidiendo el normal funcionamiento de los servicios 
administrativos y la tramitación de los procedimientos en curso.

Vistas la Orden INT/399/2025, de 28 de abril, por la que se declara la 
emergencia de interés nacional en el territorio de diversas comunidades autónomas 
como consecuencia de la interrupción del suministro eléctrico acaecida el 28 de abril de 
2025 y la Recomendación de la Junta Consultiva de Contratación Pública del Estado 
sobre ampliación de plazos en los contratos públicos como consecuencia del apagón 
eléctrico, de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC), que 
admite la ampliación general de plazos en los supuestos de interrupción generalizada de 
las comunicaciones o de funcionamiento anormal de los servicios electrónicos de la 
Administración, resulta necesario adoptar las medidas oportunas para garantizar la 
seguridad jurídica y el derecho de los ciudadanos a un procedimiento administrativo 
eficaz, ampliando los plazos de lo procedimientos en curso cuyo vencimiento tuviera 
lugar los días 28 y 29 de abril de 2025.

Considerando lo anteriormente expuesto, esta Alcaldía, en uso de las 
atribuciones conferidas por la legislación vigente,

RESUELVE

PRIMERO. Prorrogar hasta las 23:59 horas del día 2 de mayo de 2025 los plazos 
de todos los procedimientos administrativos en tramitación en el Ayuntamiento de 
Nerja, cuyo vencimiento tuviera lugar los días 28 y 29 de abril de 2025. 

SEGUNDO. Dar traslado de la presente resolución a las distintas Unidades 
Administrativas del Ayuntamiento de Nerja.

TERCERO.  Publicar el presente Decreto en el Tablón Virtual Municipal, ubicado en 
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Nerja, en el Portal de Transparencia y en el 
Perfil del Contratante.

Documento firmado electrónicamente.

Nº: 2025/1020.Decreto: Decreto nº 2025/1020 AMPLIACIÓN DE PLAZOS POR CORTE
ELÉCTRICO 28-04-2025 EXP: 2025/10/S311

Código para validación: WL569-15LUV-BV4BK
Fecha de emisión: 30 de Abril de 2025 a las 13:40:05
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA. Firmado 30/04/2025 13:20

FIRMADO
30/04/2025 13:20

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
13

:2
0:

40
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 A
br

il 
de

 2
02

5 
Jo

sé
 A

lb
er

to
 A

rm
ijo

 N
av

as
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.n
er

ja
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




